
                   
La Plata, 18 de abril de 2022      Expediente 0700-007107/22-000 

VISTO

Lo establecido en el Manual de Procedimientos del Programa de Incentivos (Art. 25
inc. a y Art. 40 inc. g), conforme al cual los docentes – investigadores que se desempeñan en
funciones  de  investigación  en  organismos  de  Ciencia  y  Tecnología  que  simultáneamente
ocupen cargos docentes  con dedicación  simple/semiexclusiva  en la  Facultad  de Ciencias
Exactas, con lugar de trabajo en la Universidad Nacional de Plata, podrán solicitar el Incentivo
como dedicación exclusiva;

CONSIDERANDO

La solicitud presentada por los interesados para percibir el incentivo de acuerdo al art.
25 inc. a) y art. 40 inc. g) del Manual de Procedimientos y su compromiso de cumplir  las
obligaciones correspondientes a una dedicación exclusiva,

POR ELLO
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

En uso de sus atribuciones
RESUELVE:

Artículo 1º.- Incorporar a la modalidad establecida por el art. 25 inc. a) y art. 40 inc. g) del
Manual de Procedimientos del Programa de Incentivos vigente, a todos aquellos docentes-
investigadores del CIC/CONICET –con lugar de trabajo en la Facultad de Ciencias Exactas de
la UNLP-, con dedicación simple/semiexclusiva, que se detallan en el listado “adhesión Art.25
Inc .a)  y Art.  40 Inc.  g)  año 2021”  y que asuman las obligaciones correspondientes  a la
dedicación  exclusiva,  a  partir  de  las  fechas
aclaradas.------------------------------------------------------------------------------------------------------

Artículo 2º.- Dejar expresamente establecido que la modalidad que antecede quedará sujeta
a la efectiva vigencia de las condiciones fijadas por el art. 25 inc. a) y art. 40 inc. g) citados y
al  cumplimiento  real  y  efectivo  de  las  obligaciones  docentes  inherentes  a  la  dedicación
exclusiva.------------------------------------------------------------------------------------

Artículo 3º.-  REGISTRESE por Departamento de Mesa de Entradas y Archivo, REMITASE
copia al Honorable Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, a la Secretaría de
Ciencia y  Técnica,  a los Departamentos  y  por  su intermedio a los interesados.  Cumplido
elévese a la UNLP (Secretaría de Ciencia y Técnica).--------------

                                                                          Prof. Dr. Mauricio Erben
       Decano

   Prof. Dr. Francisco Speroni 
                   Secretario Académico                                                                                                

RESOLUCIÓN 597

Facultad de Ciencias Exactas / Secretaría de Ciencia y Técnica  |45 y 115
 C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina

Tel.:54 – 221-4226977 /6979 /6981 Interno 109
 scytce@exactas.unlp.edu.ar | www.exactas.unlp.edu.ar



Apellido Nombres
Cargo Docente 

por el que solicita 

Dedicación 
del Cargo 
Docente 

Departamento del 
que depende el 
Cargo Docente 

Organismo de 
Investigación

Lugar de 
Trabajo de 

Investigación

Cargo de 
Investigador

Solicito Desde Solicito Hasta DNI

Cadavid 
Vargas

Juan 
Fernando

Ayudante 
Diplomado/a Simple Química CIC PBA INIFTA Adjunto 29/9/2021 31/12/2021 95299766

D'Ascanio Daniela

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Física CONICET IFLP Asistente 1/7/2021 31/12/2021 32533284

Montes
maría 
Luciana

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Física CONICET IFLP Adjunto 1/1/2021 31/12/2022 28962287

Ibáñez Marina

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Química CONICET CEPAVE

Personal de 
Apoyo 1/1/2021 31/12/2021 30681796

Pidre
Matias 
Luis

Ayudante 
Diplomado/a Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET IBBM Asistente 1/4/2021 31/12/2021 33422333

León
Ignacio 
Esteban

Profesor/a 
Adjunto Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET CEQUINOR Adjunto 1/1/2021 31/12/2021 32302838

Carlomagno Juan Pablo

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple Física CONICET IFLP Asistente 1/1/2021 31/12/2021 32425462

Sbaraglini
María 
Laura

Jefe/a de 
Trabajos 
Practicos Simple

Ciencias 
Biológicas CONICET LIDEB Asistente 1/9/2021 31/12/2021 30946251

Echevarria
Romina 
Noel

Ayudante 
Diplomado/a Simple Química CIC PBA LIDMA

Personal de 
Apoyo 1/1/2021 31/12/2021 33477571

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNLP 
Adhesión Art.25 Inc .a) y Art. 40 Inc. g) año 2021


		2022-04-19T08:57:16-0300
	SPERONI AGUIRRE Francisco José


		2022-04-19T14:13:15-0300
	ERBEN Mauricio Federico




